平成３０年度第３回教育改革 ICT戦略大会運営委員会議事録

Ⅰ．日 時  平成３０年７月３１日（火）16：00～18：00
場 所  私情協事務局会議室

Ⅱ．出席者  向殿委員長、尾崎委員、今泉委員、稲葉委員、川村委員、大島委員、阿部委員、友永委員、
寺田委員、木村ｱﾄﾞﾊﾞｲｻ  ゙

       （事務局：井端事務局長、野本、平井）
Ⅲ．検討事項
１．教育改革 ICT戦略大会３日目発表者の確定
 ・ 前回の委員会から今回までに申し込みのあった３５名の発表について、それぞれ内容の確認を行

い、発表者として確定することにした。
 ・ 発表の分野をタイトル・内容から設定した。
・ 発表件数は、前回委員会で確定した３６件から１件のキャンセルを除き、今回の申し込みと合計

し、７０件の発表とした。ただし、申し込みの締め切りが翌日のため、今後の申込者は委員にメー

ルで確認を求めることにした。
 ・ 発表者の移動と設定した分野の情報をもとに、発表スケジュール表を作成し、発表者の配置をお

こなった。
 ・ 今回の発表は、４会場で行い、１０時開始の１７時３０分終了で設定を行った。
  （なお最終発表人数としては、委員会翌日の締め切りまでに申し込みが追加され、後日メール中心

に委員の確認を行い、最終９１件と確定させ、開始・終了時間・休憩時間を変更した。）

２．運営委員の大会役割内容と担当の確認

  ・ 司会について、全体会の講演単位で担当を設定、テーマ別意見交流の分科会A・B・C・Dで主・

副担当を設定、発表会の会場単位で午前・午後担当を設定した。
  ・ 大会終了後の機関誌報告原稿の作成についても分担を確認した。

 ３．大会までのスケジュール確認
  ・ 発表会については、募集締め切り後に発表者への通知と発表スケジュールの Web 掲載を行うこ

とにし、委員会後に申し込まれたものはメールで委員の確認を行うことにした。
  ・ 最終の打ち合わせは、大会当日の４日９時から役割分担を中心に確認することにした。

Ⅳ．今後のスケジュール
 教育改革 ICT戦略大会を９月４・５・６日に開催することにしている。